Thesaui'orum depositimi nulluni ha lieo in auro et argento 
neque pecuniae. 

Quantum est de bonis mobilibus et immobilibus praeser-
tim, quae ego in vita mea aquisivi, tum in Comitatu Saros 
quam etiam in Comitatu Scepusiensi pro mea pecunia, illa 
omnia tribus filiis meis lego videlicet Valentino, Georgio et 
Martino, et praesertim qui erant quondam Leonardi Berze-
viczey. Item Committo filiis meis dare quietanciam Egregio 
Georgio de Berthot et fratribus suis de debito et de fernalibus (?) 
ceteris, quia ipsi satis fecerunt decentibus. (?) 

Item Comitto filio meo Valentino, ut ipse provideat et 
curam habeat de pecoribus et ovibus, ne distrahantur, usque 
ad adventum filii mei Georgii, ut tandem ipsi duntaxat filii 
inter se dimiscere . . . . 

(L. S.) (L. S.) (L. S.) (L. S.) (L. S.) (L. S.) 
Hat kis pecsét, az első a Berzeviczy czímerrel. 

Egykorú feljegyzés mindjárt alatta: A Berzeviczy Christoff_tes-
tarli eritema. 

(Levéltári feljegyzés kívülről: 1550. január, nro. 30. fase. 3.) 

I I . 

Második végrendele t i intézkedése Berzeviczy Kr i s tó fnak , 
melyet 1557 deczemberben szóbelileg te t t , röviddel halála előtt, 
2 t anú előtt, k ik azt a szepesi káp ta lanná l hi te les í te t ték, — 
mely f iókvégrendelet kiegészí tését képezi az I . a la t t közölt ere-
deti fővégrendele tnek. 
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Nos Capitulum Ecclesiae Scepusiensis memoriae commen-
danius tenore praesentium significantes quibus expedit universis : 
Quod Egregii Marcus et Stephan us Berzeviczj de Berzevicze 
et Graspar Lomborg de eadeui personaliter nostrani venientes 
in praesentiam fassi sunt : Quod in profesto Annunciationis 
heatae Mariae virginis proxime praeterito Egregius quondam 
Christophorus Berzeviczy quamvis aeger corpore animo tum 
satis valido ac bene praedeliberato, corani ipsis tamquam 
suis testamentariis ad id specialiter rogatis, talem de bonis 
suis mobilibus et immob Iiibus fecisset testamentariam dispo-
sitionell! : Imprimis animam suam Deo commendasset et corpus 
terrae. Deinde iiliae suae Sophiae virgini in moneta communi 
sive currenté legasset triginta duos tlorenos et duos aureos 
annulos. Item duo cochlearia argentea, item quatuor vaccas 
cum totidem suis vitulis. Item viginti quinque oves mulgibiles. 
Poi'tiones vero possessionarias, quae quondam Egregii Leonardi 
Berzeviczy fuissent et ipsi Christophoro donatae, in possessio-
nibus Berzevicze, Darocz, Polon, Stelbach in Comitatu Sáros 
habitas, legasset suis filiis Talentino, Greorgio et Martino, ad 
easque portiones filiae nullum Jus habere debent. Quia vero 
Martinus ex praedictis tribus fratribus minimus natu nunc 
in servitiis esset constitutus, fratres natu maiores videlicet 
Yalentinus et Greorgius deberent usque ad reditum ipsius 
Martini, tertiam partem de censi bus et aliis omnis generis 
proventibus pecuniariis fi deli ter coliigere et conservare et mani-
bus dicti Martini postquam domum reversus fuerit fideliter 
assignare. Harum nostrarum vigore et testimonio literarum 
mediante. Datum in Capitulo Scepusiensi, feria quarta post 
festum Luciae virginis, Anno D. Millesimo Quingentesimo 
Quinquagesimo Septimo.